
…

クレアライン4車線化通信は、坂町役場、坂町町民センター、呉市役所、呉ポートピアパーク、クレアプラザ、呉市天応市民センター、呉市吉浦市民センター、NEXCO西日本 中国支社
広島高速道路事務所に設置しております。また、次のURLや、2次元コードでもご覧いただけます。
https://corp.w-nexco.co.jp/activity/branch/chugoku/communication/construction.html
広報誌の記載にある建設中の構造物名称は仮称です。

JR下祗園駅から徒歩17分、JR古市橋駅から徒歩15分
アストラムライン西原駅から徒歩14分
今津バス停より徒歩1分

082-554-1030082-554-0115

〒731-0113
広島市安佐南区西原5-8-9

アイハイウェイへアクセス!アイハイウェイへアクセス!NEXCO西･中･東が運営する高速道路等、本州四国連絡高速道路（※一部道路を除く）
●西日本高速道路株式会社　…　https : / /www.w-nexco .co . jp/
●道路交通情報サービス　　…　https : / /www. ja r t i c .o r . jp/

出発時間、走行ルート、休憩などの走行計画にお役立ていただき、安全・快適に高速道路や休憩施設をご利用ください。

3％3％

約20m約20m 残り644m残り644m

吉浦トンネル

掘削進捗状況 （約20m/664m）
3月1日時点

吉浦トンネル

掘削進捗状況 （約20m/664m）
3月1日時点

2％2％

約60m約60m 残り2,316m残り2,316m

呉トンネル

掘削進捗状況 （約60m/2,376m）
3月1日時点

呉トンネル

掘削進捗状況 （約60m/2,376m）
3月1日時点

＜お知らせ＞ トンネル掘削の工事進捗について

　夜間通行止め時に当該区間のご利用を予定されているお客さまは、一般道等を利用したう回をお願いいたします。
　詳しくは、NEXCO西日本のホームページをご覧ください。 
＜ HP ＞  https://corp.w-nexco.co.jp/corporate/release/chugoku/r6/0228/　  携帯・スマートフォンをお持ちの方はこちらから  → 
　高速道路をご利用のお客さまや沿道の皆さまにはご不便・ご迷惑をおかけしますが、工事へのご理解・ご協力をお願いいたします。

　お客様が広島呉道路を安全で快適にご利用いただけるように補修工事及び4車線化工事の夜間作業を行うため、E31 広島呉道路 
仁保（にほ）ジャンクション（JCT）～呉（くれ）IC間において、下記の日時で夜間通行止めを実施いたします。

＜ QRコード ＞

E31　広島呉道路　坂北IC ～ 呉IC （距離：12.7㎞）

4月4日（木曜）夜　から　4月18日（木曜）朝　まで

　　土日を除く 各日20時　から　翌朝6時　まで

　　（予備日） 令和6年4月18日（木曜）夜　から　4月24日（水曜）朝　まで

E31　広島呉道路　仁保JCT ～ 坂南IC （距離：4.3㎞）

3月25日（月曜）夜　から　3月30日（土曜）朝　まで

　 ・ 上下線通行止め 3月25日（月曜）夜　から　3月26日（火曜）朝　まで

　 ・ 下り線（呉方面）通行止め 3月26日（火曜）夜　から　3月28日（木曜）朝　まで

　 ・ 上り線（広島方面）通行止め 3月28日（木曜）夜　から　3月30日（土曜）朝　まで

　　土日を除く 各日21時　から　翌朝6時　まで

　　（予備日） 令和6年4月1日（月曜）夜　から　4月4日（木曜）朝　まで

仁保JCT～坂南IC：3/25夜～3/30朝まで　　坂北IC～呉IC：4/4夜～4/18朝まで仁保JCT～坂南IC：3/25夜～3/30朝まで　　坂北IC～呉IC：4/4夜～4/18朝まで

広島呉道路の夜間通行止めのお知らせ広島呉道路の夜間通行止めのお知らせ

　現在掘削中の呉トンネルに続きまして、吉浦トンネル
（664ｍ）もトンネル掘削を開始しました。1月22日に安全
祈願祭を実施し、3月1日時点で約20mまで掘削を進め
ております。
　各トンネルの掘削進捗状況は随時、お知らせしていき
ますので、ぜひご覧ください。

1月22日   吉浦トンネル   安全祈願祭1月22日   吉浦トンネル   安全祈願祭
　　　　の

　掘削を開始いたしました

吉浦トンネル吉浦トンネル

広島工事事務所
副所長

　あびる　　ようじ 

阿比留  洋二

＜ごあいさつ＞

　日頃より広島呉道路（クレアライン）４車線化事業へのご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

　広島呉道路（クレアライン）４車線化事業に必要となる土地の取得につきましては、土地所有者の方々のご理

解・ご協力をいただいたおかげで無事に完了することができました。ご協力いただきました土地所有者の方々

に改めて感謝申し上げます。

　今回、土地の取得に要しました期間は当社事業の中でも比較的短期間で終えることができました。また、土地

所有者の方々からは、「クレアラインいつも利用してるよ。便利になるね。」といったお声をいただくなど、

大変励みとなる暖かいお声掛けも多くいただきました。

  このことは土地所有者をはじめ沿線地域にお住いの皆さまが、広島呉道路（クレアライン）４車線化事業に対

し、大きな期待を寄せられていることの表れであると感じているところであります。

　工事が進むにつれて地域の皆さまにご不便をお掛けすることもあるかと思いますが、地域

の皆さまとのコミュニケーションを大切にし、一日も早い完成を目指してまいりますので、

引き続き、ご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

至）広島至）広島

広島呉道路広島呉道路

至）呉至）呉

呉市 長谷町付近 （吉浦トンネル北側坑口）

至）広島至）広島

広島呉道路広島呉道路

至）呉至）呉

坂町 水尻地区

呉市
長谷町付近

呉市
長谷町付近

坂町
水尻地区
坂町

水尻地区

ｖоｌ .10ｖоｌ .10
令和６年４月令和６年４月


